
ВЕРХОВОНДАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯДУМА
ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.11.2022 № 19

с. Верховонданка

О внесении изменения в решение Верховонданской сельской Думы
Верховонданского сельского поселения Даровского района Кировской

области от 28.01.2008 № 15

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от

12.04.2011  №  98/120  «О  расходах  на  оплату  труда  депутатов,  выборных

должностных  лиц  местного  самоуправления,  осуществляющих  свои

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых

при  установлении  нормативов  формирования  расходов  на  содержание

органов  местного  самоуправления  муниципальных  образований  Кировской

области»,  на  основании  письма  Территориального  органа  Федеральной

службы государственной статистики по Кировской области от 14.11.2022 №

ГЖ-45-08/348-МС Верховонданская сельская Дума РЕШИЛА:

1.  Внести  изменение  в  решение  Верховонданской  сельской  Думы

Верховонданского  сельского  поселения  Даровского  района  Кировской

области от 28.01.2008 № 15 «Об оплате труда главы муниципального образо-

вания Верховонданское сельское  поселение и муниципальных служащих му-

ниципальной службы Верховонданского сельского поселения» (далее – Реше-

ние),  изложив Размер должностного  оклада  выборного  должностного  лица

местного самоуправления Верховонданского сельского поселения (приложе-

ние № 1 к Решению) в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023.



Председатель Верховонданской 
сельской Думы 
О.А. Новоселова

Глава Верховонданского 
сельского поселения 
  Г.А. Гребнева       

ПОДГОТОВЛЕНО

Глава Верховонданского 
сельского поселения                                        Г.А. Гребнева

СОГЛАСОВАНО

Специалист 1 категории
администрации  Т.В. Суевалова

Разослать: прокуратура Даровского района, администрация Даровского райо-
на, КОГКУ«Центр комплексного обеспечения».

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене» и на официаль-
ном  информационном  сайте  органов  местного  самоуправления  Даровского
района Кировской области (http://www.admdaro.ru).

2

http://www.admdaro.ru/


Приложение 

к решению Верховонданской 
сельской Думы Верховонданского
сельского поселения Даровского 
района Кировской области
от 28.11.2022 № 19

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА 
выборного должностного лица местного самоуправления 

Верховонданского сельского поселения

Наименование должности Размер должностного оклада, 
рублей

Глава поселения 4885

___________

3


